o: et: aures audiāt uerbū dei ma
 n̄ eliminōtinā: por: egāt p̄grīo:
insepāt: infirmos foneāt: nu
 dos induāt: pedes uenāt a d
ecclēsiā: genua flectant z labo
 rēt: q; sicut nullū sunt mēbrūz
 qd̄ peccēdo deo n̄ displicē
 rit ita nullū sit membrūz qd̄ pe
 nā uō patiat̄ p̄dignā dedit. n.
 nobis de? mēbra: ut sibi s̄uā
 mus: nō mūdo. Sed ben̄ fra
 tres celoꝝ cūes z domesticū
 dei facti sunt amate: es mūdi
 lo: tūz diligētes terrenā: q; ce
 lestia transitō: ia plus quā eter
 na res suas q̄ seip̄s. Non
 sic frēs mei non sic q; iā t̄ps p̄
 pe ē: ecce iā nob̄ iustat. Sur
gite ergo: q̄ panes dolo: ts co
meditis: ad eccliam p̄gere
 festinemus z stentes peccata
 nostra cū dolore p̄fiteat. Sz
p̄ima talis o: do tenendus ut
peā p̄mitem n̄: z ut p̄ferendo
taliter in odū circūstantiā pec
 catoꝝ deo z sacerdotib; cōfi
 teamur: ut a pedib; suis non
 onerati s; alieari discedere ua
 leamus. z nolite frēs mei dī
 ferre cōfiteri peccata uestra.
 nā qui vsq; ad vltimū dicit
 quadagesime l' vite sue dī
 stulerit confiteri dat signū q̄
 libent̄ n̄ facit. Non g: p̄tiose:

nō puro corde: s; coact⁹ hoc
facere videt: s; coacta seruitia
q̄ntum deo vel hoībus place
rent p̄siderate. **Nō** ergo de
dein diez differam⁹ p̄dere
co:dis secreta. **Dōm̄** sit. n.
de⁹ veniā penitentiā s; non p̄
m̄sit vsq; in crastinū. differē
ti igit̄ non differam⁹. s; cum
ad cōfessionē accesseris tu hō
vel femina caue ne rideas vl
omate incedas ne fabulas p̄i
mo p̄feras: s; cū humilitate
capite et dorso cluere et cilicio
infuso p̄strecam̄ alterutruz peā
vsa. s; dep̄eco: te o hō vi p̄i
terinō puacas strenḡer. n. dia
bolus eo: tuū astringit: ne cō
fitearis dicens quō confitebor:
hec et illa. **O** hō q̄nq; hoc p̄
fenteris diaboli temptationez
esse nō dubites. cupit̄ te astringe
re neq;te: vt in peccatis po
situs sine magna tēptatiōe sp̄
agas q̄ placita sunt ei. **Nō**lite
ergo t̄ere peā cōfiteri o fr̄es
nā illud qd̄ p̄ p̄fessionem scio
m̄n⁹ scio qm̄ illud qd̄ nescio.
Cur cōfiteri times peccata.
Peccato: est q̄ audit peccata
sicut et in et so: sitan maior: hō
est nihil differt a me nihil alie
rum habet a me. Cur ergo ti
mes o homo peccato: homi

ni peccato: cōfiteri. **Eligē** q̄
vis. si non p̄fessus lates. meō
fessus damnaberis. **Ad hoc**
. n. dens exigit cōfessionez. vt
liberet humilē. **Ad hoc** dānat
non p̄fentes. vt superbū pu
nial in eternū. **Confitemini** o
fr̄es mei et nolite differre ad
sacrā messem confessionis ac/
cedere festinate. **hec est. n. fa**
lus aiarum dissipatrix vitioꝝ
et restauratrix virtutū oppu/
gnatrix demonū pauor infer
ni obstaculū diaboli. **Angelo**
rum multa ecclesiaz fiducia.
Salus dux baculus lumen et
spes oīum fidelit̄. **O** sancta
atq; admirabilis confessio. tu
obstruis os inferni. et aperis
paradisī portas. **O** confessio si
ne te iustus indileatur ingrāt⁹
et peccatoꝝ glō:ia tu sola ne/
cessaria es peccatoꝝ et nihil/
om̄nis iustus si quis reputa
bitur te astringere et frequen
te debet. nihil deniq; rema/
nebit in iudicio q̄ fuerit p̄ cō
fessionē purgatum. **O** confes
sio illibata tanto pondere ad
pensum est tantumq; valuit
apud deum. q̄ homo nouit
appendere latroni q̄ in cruce
confessus est dñi. crucifixum
q̄ntum si fuisse p̄o dño crucif

fius: Ecce quoniam profuit brevis confessio peccatoris. Sed nos qui sacerdotes sumus et vitam boni sumus caute nobis vigilare necesse est et sollicite quatenus sic delinquentium cordibus tanto moderamini verbum timoris et contritionis infigamus ut eos nequaquam a verbo confessionis exterrcamus. Sic corda aperiant ut ora non obstruamus: sed nec absolvere debemus et compunctum nisi viderimus confessum. Quoniam quidem corde creditur ad iustitiam: ore autem confessio fit ad salutem. Qui ergo verbum confessionis in ore habet et in corde non habet, aut dolosus est aut vanus. Qui vero in corde et non in ore, aut superbus est aut timidus decet igitur sacerdotes esse tales, ut cognoscant et sciant quam valentem et quantum infirmantibus exhibere debeant medicinam adiuvante domino deo qui cum patre et filio et cetera.

De vanitate superbia sermo, 32.

Criptum est fratres carissimi mundum non diligamus quam mundus transit et concupi-

scientia eius. O munde immunde qui homines illaqueare non desinis. quiescere non permittis. rapere omnes appetis. occidere omnes queris. ve qui tibi credit. beatus qui tibi resistit. sed beato: qui a te illesus recedit. O munde proditor. cum cetera bona promittis. sed cuncta mala perfers. promittis vitam sed donas mortes. promittis gaudium sed largiris merorem. promittis quietem. sed ecce turbatio. promittis florem sed cito vanescit. promittis stare: sed cito recedis. non ergo es diligendus quoniam omnino transis et concupiscentia velut fumus evanescit. Alloquantur omnes amatores tui. O munde immunde quibus aliis flore serenissime iuventutis prestatore voluistis. vitam diuturnam divitiarum copiam familiarum abundantiam: pacis amenitatem. Dicant omnes loquantur ceteri. Surgat venerabilis pater adam cum omnibus filiis suis et uno ore loquantur. ut in hac vita gaudium habuerint sine dolore. pacem sine discordia. quietem sine metu. sanitatem sine infirmitate. lumen sine tenebris. Ida

nē sine dolore. ruium nne uerū
Nolite igitur fratres mundus
diligere: quā transit & concu-
piscētia ei⁹. Munde inun-
de fallax & proditor. Nunquā
non periculōsi e: ce bland⁹ q̄
molestus. nunquā nō magis
timendus dūm allicis q̄ dū
lpernis. Nunquā non magis
odiosus dū diligere distim-
las q̄ dūm odire te ostendis.
O munde inunde. In te habi-
tare & non dolere impossibile ē
In te sperare & nō timere va-
nū est. In te tua amare & nō
periclitare impossibile ē. O frēs
mei nolite ergo eus diligere:
quā transit & concupiscētia ei⁹.
S; ecce mund⁹ transit & nos
turbat & amatur. fallit & fide-
is repudatur. occidit & velut
vita desideratur. fleat & am-
plectitur. O munde inunde
& si flo: es quid facerēt ama-
tores tui. Sed vere nō flores
stabilitatē nullam habes. S; mel-
la tua & dulcedo tua aspe-
ritates habent. Jocunditates
falsam certū dolorem. incertā
letitiam. durum laborem. inini-
dam quietem. rem plenā mi-
serie. & spē beatitudinis inanē.
Nolite ergo diligere mundū
q̄: omne q̄ est in mundo: aut

est concupiscētia carnis: aut
concupiscētia oculorum: aut
inperbia vite. & gamus frēs
si possumus hodierna die de-
singulis. Voluptas .i. carnis
dicitur quam per modum illici-
tū misera caro appetit. ut gu-
lostas. ebrietas. luxuria. ni-
mia dominio. & vanus risus.
Et q: caro vicinū: est. per vi-
cia eius primum nos aggre-
ditur. Adonius .n. q̄to fami-
lario: ē tāto periculōsio: est. &
multi per vicia eius: corruūt.
Ecce Adā per gulā. Lotus p-
ebrietatem. Salomō per lu-
xuriam. Ideo fratres gulosi-
tati per abstinentiā occurrere
festinauter debemus. Cōsēde-
rate q̄ non pp potum sed p-
pter potum hō primitus mo-
tē inuenit. Esau non propter
gallinā: sed pp lentulum pri-
matum suum perdidit. Scio
.ii. Moe oē gen⁹ carnis q̄ cibo
esset vltimū manducare cōces-
sum esse. Etyam cibo carnis
refectus legitur. ioannis mi-
rabilem abstinentiam predica-
mus. Sic nos facere debe-
mus. S; non sicut Esau len-
ticule concupiscētia decept⁹.
Non sicut David pp aque
desiderium rep: ebentus. S;

ficut rex vester; cui non d' car
ne s; d' pancientatus: tentato
rem superauit teterrimus. **Q**
magna & admirabilis abstinē
tie virtus per quam homines
sui dei excelsi efficiuntur. per
quā vitia expelluntur & de/
mones. per quā non solum
aiarum salus agitur. sed etia;
co:poꝝ sanitas possi det. **ecce**
.n. fratres concupiscentia car
nis qualis quanta e. ipsa. **n.** so
mētū & mater asfarum vo/
luptatum est. q: qui bñ come
dit. **ibidines** carni frequenter
sentit. dormire q̄rit. inde ver
bositas. & rīre que sunt ope/
ra carnis inde cōsumptio pe
cunie: **Nolite ergo fratres di**
ligere mundum q: in eo sum
ma concupiscentia ē carnis. **Sz**
quid aliud nisi concupiscentia
oculorū. **O fratres mei fecit**
.n. deus nobis oculos viden
tes. qui fecit magnalia vt toto
co:de eum laudemus ploran
tes si qua mala fecimus. **ecce**
in miseria sumus & in miseri
is non ridere s; flere debem⁹.
Cum .n. nascitur puer. non rī
det s; plo:at: quare plo:at.
nisi quia voce testatur & con/
fiteatur plorando se ad misē/
riam devenisse. **Nascuntur**

enim filii. **Adam** ad laborē
& dolo:em. q: iugum p̄ane
positum est super filios adam
a die exitus d' ventre matris
co:um vsq; in diem sepulcu
re eorum. **Non** igit' ridere s;
flere debemus attendentes &
scientes q' dñm nunq; risisse
s; fleuisse legim⁹. **Sz** quo mō
fleamus peccata quo eleuem⁹
oculos ad montem unde ve/
niat auxilium audiamus ioan
nem. quid. **n.** dicit. nisi q' om
ne qd est in mūdo est concupi/
scētis oculorū. **Locus** discretio ocu
lorū dicit q: per oculos d' fide
ria auri & argenti possessionū
& cūctorū terrenorū intrinsec⁹
sic intinānt. **iō** summe custo
diendus est oculus q: sanus
cordis est & nuncius naz clau
de oculum. & voluntas habē
dī non erit. **cellet** voluntas
& ecce infern⁹ claudet. **ecce .n.**
fratres quot mala p' oculos
sunt & quot bona per eosde;
possunt adipisci. **Si .n.** **Da**
uid oculos clausisset feminā;
non vidisset adulteriū nō cō/
miseret. **Si** iudas pecuniā nō
vidisset magistrum minime
tradidisset. & si sodomite ocu
los clausissent. iuuenes nō vi
dissent nec percussent. **Clande**